

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

18/12/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
18/12/2023 09:30:57	DISPUTA		
18/12/2023 09:30:57	LANCE	MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 016)	1.902.155,15
18/12/2023 09:30:57	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 082)	1.902.155,15
18/12/2023 09:30:57	LANCE	A L RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 119)	1.902.155,15
18/12/2023 09:30:57	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 057)	1.902.155,15
18/12/2023 09:30:57	LANCE	M F DE MELO (PARTICIPANTE 128)	1.902.152,15
18/12/2023 09:30:57	LANCE	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 005)	1.902.155,15
18/12/2023 09:30:57	LANCE	DELTA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 086)	4.497.477,37
18/12/2023 09:30:57	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE	1.902.155,15
18/12/2023 09:30:57	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 020)	1.902.155,15
18/12/2023 09:30:57	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	1.897.887,35
18/12/2023 09:31:06	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 082)	1.897.887,34
18/12/2023 09:33:28	LANCE	A L RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 119)	1.897.000,00
18/12/2023 09:33:29	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 082)	1.896.999,99
18/12/2023 09:33:31	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 057)	1.711.936,92
18/12/2023 09:33:34	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 082)	1.711.936,91
18/12/2023 09:33:37	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 057)	1.708.098,60
18/12/2023 09:33:41	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 082)	1.708.098,59
18/12/2023 09:34:07	LANCE	A L RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 119)	1.708.999,99
18/12/2023 09:34:35	LANCE	MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 016)	1.700.000,00
18/12/2023 09:34:41	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 082)	1.699.999,99
18/12/2023 09:34:42	LANCE	WS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 005)	1.897.700,00
18/12/2023 09:35:18	LANCE	A L RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 119)	1.700.999,99
18/12/2023 09:36:28	LANCE	M F DE MELO (PARTICIPANTE 128)	1.712.000,00
18/12/2023 09:45:57	TEMPO RANDÔMICO		
18/12/2023 09:47:57	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.			
18/12/2023 09:47:57	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 082, PARTICIPANTE 016, PARTICIPANTE 119, PARTICIPANTE 057, PARTICIPANTE 128			
18/12/2023 09:47:57	FECHADO 1		
18/12/2023 09:48:38	LANCE	A L RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 119)	1.062.027,45
18/12/2023 09:48:39	LANCE	MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 016)	1.290.000,00
18/12/2023 09:48:58	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 057)	1.616.881,74
18/12/2023 09:49:00	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 082)	1.183.464,83
18/12/2023 09:52:57	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é A L RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI			
18/12/2023 09:52:57	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
18/12/2023 09:52:58	HABILITAÇÃO		
18/12/2023 10:00:09	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 119: Bom dia senhor licitante, o senhor consegue melhorar sua oferta de lance?			
18/12/2023 10:00:20	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 119: Para tanto requisitamos que se manifeste no prazo de 05 (cinco) minutos, contados a partir do horário da postagem dessa mensagem.			

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

18/12/2023 10:00:54 MENSAGEM A L RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 119)

Bom dia, sr. pregoeiro. Esse é nosso menor lance, visto que estamos abaixo do estimado do edital.

18/12/2023 10:05:22 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 119: Certo, obrigada pelo retorno.

18/12/2023 12:01:22 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

18/12/2023 12:10:55 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa A L RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI já fora recebida por meio do e-mail e passará a ser analisada.

18/12/2023 15:01:22 MENSAGEM PREGOEIRO

Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa A L RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

18/12/2023 15:15:35 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa A L RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

18/12/2023 15:46:59 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

18/12/2023 15:51:13 RECURSO MANIFESTADO EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI

Manifestamos intenção de interpor recurso visto que a empresa hora vencedora cotou marca de produtos que não atendem a especificação do edital, não existem e/ou não possuem autorização no órgão competente conforme solicitado em edital, tudo isso será apresentado na peça recursal.

18/12/2023 16:01:59 DEFERIMENTO DE RECURSOS

18/12/2023 16:03:00 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO

18/12/2023 16:04:26 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos acerca da manifestação do direito de interposição de recurso, por parte da empresa EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI sendo tal direito lhe deferido, conforme previsão legal.

18/12/2023 16:04:55 MENSAGEM PREGOEIRO

Desta forma, comunicamos que as razões do recurso devem ser inseridas no Sistema em até 3 dias úteis, sob pena de decadência do direito, ressalvando que a plataforma eletrônica inicia a contagem do prazo para apresentação das razões do recurso, a se iniciar exatamente do horário em que fora deferido o recurso.

18/12/2023 16:05:03 MENSAGEM PREGOEIRO

Lembramos que deverão ser observadas as disposições contidas no item 17 do Edital.

18/12/2023 16:05:12 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos também, que os licitantes interessados ficam desde logo convidados a apresentar contrarrazões dentro de igual prazo, que começará a contar a partir do término do prazo do recorrente.

18/12/2023 16:06:00 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

18/12/2023 16:06:47 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que o prazo para a apresentação das razões dos recursos começou a contar às 16h06min00seg, do dia 18 de dezembro de 2023.

21/12/2023 09:33:19 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI

Nome do arquivo: recurso_juazeiro_COMPLETO.pdf

21/12/2023 10:19:00 RECURSO REGISTRADO EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI

segue recurso administrativo

22/12/2023 00:00:13 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO

26/12/2023 16:31:12 ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO A L RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI

Nome do arquivo: CONTRARRAZOES A L RODRIGUES.pdf

26/12/2023 16:31:20 CONTRA-RAZÃO REGISTRADA A L RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI

CONTRARRAZÕES DO RECURSO.

26/12/2023 16:31:35 ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO A L RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI

Nome do arquivo: CONTRARRAZOES A L RODRIGUES.pdf

28/12/2023 00:00:09 JULGAMENTO DE RECURSOS

10/01/2024 08:50:39 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO

Nome do arquivo: DECISA-O RECURSO - JUAZEIRO - PE 2023.11.30.2 - Material de Higiene e Limpeza.pdf

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

10/01/2024 08:58:27 RECURSO JULGADO PREGOEIRO

Ante todo o exposto, conhece-se do Recurso para no mérito negar-lhe provimento, mantendo na íntegra a decisão da Pregoeira do Município de Juazeiro do Norte que classificou a Proposta da recorrida, devendo o procedimento licitatório ter seguimento regular.

10/01/2024 09:00:59 EM ADJUDICAÇÃO

10/01/2024 09:05:17 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO
Materiais de Higiene e Limpeza

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: L	Marca: BELLOBELLA	Modelo: ALCOOL ETILICO 92,8 1L
Descrição: ÁLCOOL - TIPO ETÍLICO, APARÊNCIA VISUAL LÍQUIDO, LÍMPIDO, ISENTO DE PARTÍCULAS, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, CONCENTRAÇÃO 92,8 INPM, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1 LITRO, COM ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM.			
Quantidade: 1.026	Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 5.232,60	
Item: 2	Unidade: GL	Marca: BELLOBELLA	Modelo: ALCOOL EM GEL 70% 1L
Descrição: ÁLCOOL EM GEL - COM GLICERINA E AGENTE HIDRATANTE; CONCENTRAÇÃO DE 70%INPM. GALÃO DE 5L. COM REGISTRO NA ANVISA: VALIDADE: 02 (DOIS) ANOS			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 31,90	Valor Total: 3.253,80	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: BELLOBELLA	Modelo: ALCOOL EM GEL 70% 1L CX C/ 12
Descrição: ÁLCOOL EM GEL - COM GLICERINA E AGENTE HIDRATANTE; CONCENTRAÇÃO DE 70% INPM. ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1L. COM REGISTRO NA ANVISA: VALIDADE: 02 (DOIS) ANOS. CAIXA COM 12 LITROS			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 82,00	Valor Total: 29.520,00	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: BELLOBELLA	Modelo: ALCOOL ETILICO 70% 1L CX C/ 12
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO A 70% DE 1 LT - CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 776	Valor Unit.: 57,43	Valor Total: 44.565,68	
Item: 5	Unidade: CX	Marca: BELLOBELLA	Modelo: ALCOOL EM GEL 500ML CX C/ 12
Descrição: ÁLCOOL GEL 500 ML: COM VÁLVULA PUMP - ÁLCOOL 70%, GEL PARA HIGIENIZAR AS MÃOS EM HOSPITAIS, CLÍNICAS, HÓTEIS, MÓTEIS, INDUSTRIAS DE ALIMENTOS, RESTAURANTES E COZINHAS INDUSTRIAIS. AÇÃO BACTERICIDA E ANTISSÉPTICA. EMBALAGEM TRANSPARENTE. CAIXA COM 12 UND			
Quantidade: 660	Valor Unit.: 54,03	Valor Total: 35.659,80	
Item: 6	Unidade: BOBONA	Marca: BELLOBELLA	Modelo: ALCOOL EM GEL 70% 5L
Descrição: ÁLCOOL GEL A 70%. COMO SANEANTE PARA LIMPEZA GERAL - O PRODUTO DEVE SER NOTIFICADO NA ANVISA. A SUA FINALIDADE É PARA LIMPEZA GERAL EM SUPERFÍCIES FIXAS E INANIMADAS, COMO PISO, PAREDES, BANCADAS E SIMILARES. B) COMO SANEANTE DESINFETANTE - OBRIGATÓRIO O SEU REGISTRO NA ANVISA COM COMPROVAÇÃO DA AÇÃO BACTERICIDA. A CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DESTA APRESENTAÇÃO DEVE SER DE 70% P/P. DESTINA-SE A LIMPEZA DE SUPERFÍCIES FIXAS E INANIMADAS, COMO PISO, PAREDES, BANCADAS E SIMILARES. APRESENTAÇÃO: BOMBONA DE 5L			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 31,90	Valor Total: 63,80	
Item: 7	Unidade: BOBONA	Marca: BELLOBELLA	Modelo: ALCOOL ETILICO 70% 5L
Descrição: ÁLCOOL LÍQUIDO A 70%. ÁLCOOL 70% APRESENTANDO EM FORMA LÍQUIDA. PRODUTO PODE SER USADO PARA LIMPAR, DESINFETAR OU PARA COMBUSTÃO DE RECHAUD, CHURRASQUEIRAS E SIMILARES. O ÁLCOOL PARA DESINFECÇÃO DEVERÁ CONTER NÃO MENOS QUE 76,9ØGL CORRESPONDENTE A 76,9%V/V OU 70%P/P E NÃO MAIS QUE 81,4ØGL CORRESPONDENTE A 81,4%V/V OU 75%P/P DE ÁLCOOL NEUTRO (C2H6O:46,07) A 15ØC. SINONÍMIA: ÁLCOOL ETÍLICO NEUTRO - 77ØGL (70% P/P OU 77% V/V A 15°C). FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO. INDICADO PARA DESINFECÇÃO (SOB FRICÇÃO) DE SUPERFÍCIES FIXAS (BANCADAS, VIDRARIAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS) E ANTISSÉPSIA DA PELE (MÃOS E ANTEBRAÇOS). APRESENTAÇÃO: BOMBONA DE 5L.			
Quantidade: 214	Valor Unit.: 24,90	Valor Total: 5.328,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	114 49.464.926/0001-27	160.112,06	123.624,28		Sim
2 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	020 04.788.639/0001-34	160.112,06	144.092,80	16,56	Sim
3 M F DE MELO	131 50.378.500/0001-30	160.112,06	144.100,00	0,01	Sim
4 DELTA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	109 17.602.864/0001-86	343.916,52	159.699,90	10,83	Não

**MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE**

5	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	065	46.385.061/0001-15	160.112,06	159.700,00	0,00	Sim
6	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	003	26.393.753/0001-06	159.798,06	159.798,06	0,06	Sim
7	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	088	27.141.930/0001-11	160.112,06	160.112,06	0,20	Sim
8	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	021	25.179.741/0001-02	160.112,06	160.112,06	0,00	Sim
9	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE	054	07.759.165/0001-90	160.112,06	160.112,06	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

04/12/2023 14:16:23	PUBLICADO				
04/12/2023 15:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
18/12/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
18/12/2023 09:30:57	DISPUTA				
18/12/2023 09:30:57	LANCE	DELTA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 109)			343.916,52
18/12/2023 09:30:57	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 020)			160.112,06
18/12/2023 09:30:57	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 114)			160.112,06
18/12/2023 09:30:57	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 021)			160.112,06
18/12/2023 09:30:57	LANCE	M F DE MELO (PARTICIPANTE 131)			160.112,06
18/12/2023 09:30:57	LANCE	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 065)			160.112,06
18/12/2023 09:30:57	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE			160.112,06
18/12/2023 09:30:57	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 088)			160.112,06
18/12/2023 09:30:57	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE			159.798,06
18/12/2023 09:31:10	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 114)			144.100,84
18/12/2023 09:34:08	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 020)			144.092,80
18/12/2023 09:37:01	LANCE	M F DE MELO (PARTICIPANTE 131)			144.100,00
18/12/2023 09:37:07	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 114)			143.818,24
18/12/2023 09:38:03	LANCE	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 065)			159.700,00
18/12/2023 09:38:30	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 114)			143.729,99
18/12/2023 09:42:20	LANCE	DELTA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 109)			159.699,90
18/12/2023 09:42:25	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 114)			143.729,90
18/12/2023 09:45:57	TEMPO RANDÔMICO				
18/12/2023 09:49:57	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.					
18/12/2023 09:49:57	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 114, PARTICIPANTE 020, PARTICIPANTE 131					
18/12/2023 09:49:57	FECHADO 1				
18/12/2023 09:51:03	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 114)			123.624,28
18/12/2023 09:54:57	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
18/12/2023 09:54:57	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LRF DISTRIBUIDORA LTDA					
18/12/2023 09:54:58	HABILITAÇÃO				

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

18/12/2023 10:00:38 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 114: Bom dia senhor licitante, o senhor consegue melhorar sua oferta de lance?

18/12/2023 10:00:46 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 114: Para tanto requisitamos que se manifeste no prazo de 05 (cinco) minutos, contados a partir do horário da postagem dessa mensagem.

18/12/2023 10:19:57 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 114: Devido a inércia do licitante, e por sua oferta estar abaixo do orçamento estimado para o lote, avançaremos com as fases seguintes do certame.

18/12/2023 11:51:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

18/12/2023 12:00:33 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa LRF DISTRIBUIDORA LTDA já fora recebida por meio do e-mail e passará a ser analisada.

18/12/2023 15:02:05 MENSAGEM PREGOEIRO

Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa LRF DISTRIBUIDORA LTDA está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

18/12/2023 15:07:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo condutor.

18/12/2023 15:09:45 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa LRF DISTRIBUIDORA LTDA já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

18/12/2023 15:46:59 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

18/12/2023 16:01:59 EM ADJUDICAÇÃO

10/01/2024 09:05:17 ADJUDICADO

LOTE 3 - ADJUDICADO
Materiais de Higiene e Limpeza

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ULTRA	Modelo: ULTRA
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL EM ACRÍLICO P/ REFEIÇÃO 16CM - PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE			
Quantidade: 3.866		Valor Unit.: 2,75	Valor Total: 10.631,50
Item: 2	Unidade: CX	Marca: TOTALPLAST	Modelo: TOTALPLAST
Descrição: COPO - DESCARTÁVEL, PARA ÁGUA, EM POLIESTIRENO (PS), CAPACIDADE DE 200ML. PRODUZIDAS COM MATÉRIA PRIMA E PIGMENTOS VIRGENS. NORMALIZADO PELA ABNT NBR 14.865. TEMPERATURA MÁXIMA ATÉ 100°C. COR: BRANCO OU TRANSPARENTE. CAIXA COM 2.500 UND.			
Quantidade: 784		Valor Unit.: 111,09	Valor Total: 87.094,56
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: TOTALPLAST	Modelo: TOTALPLAST
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 400ML EM POLIETILENO NÃO TÓXICO, COM CAPACIDADE DE 400ML, EMBALADO EM PACOTES COM 100 UNIDADES CADA. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO INVOLÁVEIS, ATENDER AS NORMAS DA ABNT, TEMPERATURA MÁXIMA DE USO 100°. IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, CERTIFICADO E REGISTRO DE ÓRGÃO COMPETENTES.			
Quantidade: 650		Valor Unit.: 14,71	Valor Total: 9.561,50
Item: 4	Unidade: CX	Marca: TOTALPLAST	Modelo: TOTALPLAST
Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA - EM POLIESTIRENO (OS), CAPACIDADE DE 200ML. PRODUZIDAS COM MATÉRIA PRIMA E PIGMENTOS VIRGENS. NORMALIZADO PELA ABNT NBR 14.865. TEMPERATURA MÁXIMA ATÉ 100°C. COR: BRANCO OU TRANSPARENTE. CAIXA COM 2.500 UND.			
Quantidade: 80		Valor Unit.: 106,77	Valor Total: 8.541,60
Item: 5	Unidade: CX	Marca: TOTALPLAST	Modelo: TOTALPLAST
Descrição: COPOS DESCARTÁVEIS PARA CAFÉ. COPOS DE POLIETILENO NÃO TÓXICO, COM CAPACIDADE P/ 50ML. TEMPERATURA MÁXIMA DE USO 100°. PRODUTO NORMALIZADO PELA ABNT. CAIXA COM 5000 UNID - 50 PACOTES			
Quantidade: 833		Valor Unit.: 111,82	Valor Total: 93.146,06

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 6	Unidade: CX	Marca: TOTALPLAST	Modelo: TOTALPLAST
Descrição: COPOS DESCARTÁVEIS PARA ÁGUA. COPOS DE POLIETILENO NÃO TÓXICO, COM CAPACIDADE P/ 150ML. TEMPERATURA MÁXIMA DE USO 100°. PRODUTO NORMATIZADO PELA ABNT. COR BRANCO, CAIXA COM 2500 UNID - 25 PACOTES			
Quantidade: 768		Valor Unit.: 82,75	Valor Total: 63.552,00
Item: 7	Unidade: CX	Marca: TOTALPLAST	Modelo: TOTALPLAST
Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA RETANGULAR PARA DOCES MEDIDAS EXTERNAS; 190X120X63MM POSSUI UMA TRAVA LATERAL PARA EVITAR QUE A TAMPA ABRA. CX COM 100			
Quantidade: 301		Valor Unit.: 29,60	Valor Total: 8.909,60
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: PRAFESTA	Modelo: PRAFESTA
Descrição: FACA DESCARTÁVEL PCT COM 50 UND			
Quantidade: 644		Valor Unit.: 2,77	Valor Total: 1.783,88
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: ULTRA	Modelo: ULTRA
Descrição: GARFO DESCARTÁVEL PCT COM 50 UND			
Quantidade: 856		Valor Unit.: 2,81	Valor Total: 2.405,36
Item: 10	Unidade: CX	Marca: CRISTALCOPO	Modelo: CRISTALCOPO
Descrição: KIT COPO COM TAMPA RETA 400, ML -C/50			
Quantidade: 80		Valor Unit.: 25,24	Valor Total: 2.019,20
Item: 11	Unidade: CX	Marca: TOTALPLAST	Modelo: TOTALPLAST
Descrição: KIT COPO COM TAMPA RETA 300, ML -C/50			
Quantidade: 1.880		Valor Unit.: 12,50	Valor Total: 23.500,00
Item: 12	Unidade: RL	Marca: DOMÉSTICO	Modelo: DOMÉSTICO
Descrição: PLÁSTICO FILME 15M - ROLO BOBINA PLÁSTICO DE FILME PVC 28CM X 15M. COR TRANSPARENTE, COMPOSIÇÃO: POLIETILENO/PVC LIVRE DE BISFENOL A.			
Quantidade: 1.007		Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 2.517,50
Item: 13	Unidade: RL	Marca: ULTRAPLAST	Modelo: ULTRAPLAST
Descrição: PLÁSTICO FILME 300M - ROLO BOBINA PLÁSTICO DE FILME PVC 28CM X 300M. COR TRANSPARENTE, COMPOSIÇÃO: POLIETILENO/PVC LIVRE DE BISFENOL A.			
Quantidade: 1.505		Valor Unit.: 26,62	Valor Total: 40.063,10
Item: 14	Unidade: CX	Marca: PLASTIC	Modelo: PLASTIC
Descrição: POTE PLÁSTICO DESCARTÁVEL REDONDO C/TAMPA 140ML C/100 UNIDS			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 21,72	Valor Total: 3.258,00
Item: 15	Unidade: CX	Marca: PLASTIC	Modelo: PLASTIC
Descrição: POTE PLÁSTICO DESCARTÁVEL REDONDO C/TAMPA 250ML C/100 UNIDS			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 32,90	Valor Total: 6.580,00
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: TOTALPLAST	Modelo: TOTALPLAST
Descrição: PRATO CUMBUCA FUNDA DESCARTÁVEL 12CM BRANCO PCT COM 50 UND			
Quantidade: 814		Valor Unit.: 4,23	Valor Total: 3.443,22
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: TOTALPLAST	Modelo: TOTALPLAST
Descrição: PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE 15 CM - RASO PCT COM 10			
Quantidade: 990		Valor Unit.: 1,39	Valor Total: 1.376,10
Item: 18	Unidade: CX	Marca: THERMOPRAT	Modelo: THERMOPRAT
Descrição: QUENTINHA REDONDA EM ALUMINIO COM TAMPA.			
Quantidade: 1.502		Valor Unit.: 32,37	Valor Total: 48.619,74
Item: 19	Unidade: UND	Marca: BAG ÚTIL	Modelo: BAG ÚTIL
Descrição: SACO BIGBAG - ESPECIFICAÇÃO: 120X90X90 COM ABERTURA TOTAL E BASE FECHADA NO MATERIAL DE POLIPROPILENO TRANÇADO PRODUZIDO NA GRAMATURA ADEQUADA PARA SUPORTAR 1000KG			
Quantidade: 35		Valor Unit.: 60,31	Valor Total: 2.110,85
Item: 20	Unidade: RL	Marca: DOKAPACK	Modelo: DOKAPACK
Descrição: SACO P/ LIXO 100L - SACO P/ LIXO RESÍDUO NORMAL, EM ROLO, COM FUNDO REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 100L NA COR AZUL. CLASSE I, TIPO E, NAS DIMENÇÕES 75CM X 1,05M, ROLO COM 100 UNIDADES. COM PICOTES, FÁCIL DE DESTACAR.			
Quantidade: 638		Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 12.760,00

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 21	Unidade: RL	Marca: DOKAPACK	Modelo: DOKAPACK
Descrição: SACO P/ LIXO 15L - SACO P/ LIXO RESÍDUO NORMAL, EM ROLO, COM FUNDO REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 15L NA COR AZUL. CLASSE I, TIPO B, NAS DIMENÇÕES 39X58CM, ROLO COM 60 UNIDADES. COM PICOTES, FÁCIL DE DESTACAR.			
Quantidade: 2.603	Valor Unit.: 3,75	Valor Total: 9.761,25	
Item: 22	Unidade: PCT	Marca: DOKAPACK	Modelo: DOKAPACK
Descrição: SACO P/ LIXO 200L - SACO P/ LIXO RESÍDUO NORMAL, EM ROLO, COM FUNDO REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 200L NA COR PRETA. CLASSE I, TIPO A, PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 2.981	Valor Unit.: 31,25	Valor Total: 93.156,25	
Item: 23	Unidade: RL	Marca: DOKAPACK	Modelo: DOKAPACK
Descrição: SACO P/ LIXO 30L - SACO P/ LIXO, RESÍDUO NORMAL, EM ROLO, COM FUNDO REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 30L NA COR AZUL. CLASSE I, TIPO B, NAS DIMENÇÕES 59X62CM, ROLO COM 100 UNIDADES. COM PICOTES, FÁCIL DE DESTACAR.			
Quantidade: 355	Valor Unit.: 7,37	Valor Total: 2.616,35	
Item: 24	Unidade: PCT	Marca: DOKAPACK	Modelo: DOKAPACK
Descrição: SACO P/ LIXO 50L - CLASSE I, TIPO A, 50L, PRETO ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO, COR PRETA, CLASSE I, NBR9191, TIPO A, CAPACIDADE DE 50 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 1.466	Valor Unit.: 11,50	Valor Total: 16.859,00	
Item: 25	Unidade: PCT	Marca: DOKAPACK	Modelo: DOKAPACK
Descrição: SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES 100L, CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E OFERECENDO A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO. A SOLDA DE FUNDO É DO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA 9190, DIMINUINDO ASSIM, O RISO DE CONTAMINAÇÃO OU INFECÇÃO DAS ÁREAS POR ONDE CIRCULA. O MATERIAL UTILIZANDO NA FABRICAÇÃO É VIRGEM E DE ALTA QUALIDADE, GERANDO UM PRODUTO COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 34,37	Valor Total: 3.437,00	
Item: 26	Unidade: PCT	Marca: DOKAPACK	Modelo: DOKAPACK
Descrição: SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES 50L, CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E OFERECENDO A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO. A SOLDA DE FUNDO É DO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA 9190, DIMINUINDO ASSIM, O RISO DE CONTAMINAÇÃO OU INFECÇÃO DAS ÁREAS POR ONDE CIRCULA. O MATERIAL UTILIZANDO NA FABRICAÇÃO É VIRGEM E DE ALTA QUALIDADE, GERANDO UM PRODUTO COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 22,37	Valor Total: 2.237,00	
Item: 27	Unidade: PCT	Marca: CHIARA	Modelo: CHIARA
Descrição: SACO PARA CACHORRO QUENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 13X10 CM PCT COM 1000			
Quantidade: 1.017	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 8.136,00	
Item: 28	Unidade: PCT	Marca: PLASTIC	Modelo: PLASTIC
Descrição: SACO PARA MUDAS - ESPECIFICAÇÃO: EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM FUROS PARA DRENAGEM DA ÁGUA, COM SANFONAS LATERAIS E SOLDA NO FUNDO - TAMANHO 15CM X 25. PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 4.400,00	
Item: 29	Unidade: PCT	Marca: CHIARA	Modelo: CHIARA
Descrição: SACO PARA PIPOCA PACT COM 500 UND			
Quantidade: 1.071	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 10.710,00	
Item: 30	Unidade: PCT	Marca: DOKAPACK	Modelo: DOKAPACK
Descrição: SACO PLÁSTICO (40L) - M PROLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PARA ACONDICIONAR LIXO, CAPACIDADE PARA 40 L. DIMENSÕES: 70 CM X 85 CM X 0,005 MM. ENTREGA EM PACOTE COM 100 UND.			
Quantidade: 5.504	Valor Unit.: 7,37	Valor Total: 40.564,48	
Item: 31	Unidade: PCT	Marca: DOKAPACK	Modelo: DOKAPACK
Descrição: SACO PLÁSTICO (60L) - EM PROLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PARA ACONDICIONAR LIXO, CAPACIDADE PARA 60 L. DIMENSÕES: 70 CM X 85 CM X 0,005 MM. ENTREGA EM PACOTE COM 100 UND.			
Quantidade: 755	Valor Unit.: 11,50	Valor Total: 8.682,50	

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 32 Unidade: PCT Marca: INOVEN Modelo: INOVEN
 Descrição: TOUCA PLISSADA DESCARTÁVEL. TOUCA PLISSADA EM TNT. PRODUTO CONFECCIONADO EM TECIDO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO E ESTERILIZÁVEL, NA COR BRANCA. CONSTITUÍDO DE UMA ÚNICA PEÇA COM ACABAMENTO EM LÁTEX EM TODA A VOLTA, SENDO A COPA PLISSADA MECANICAMENTE. INDICAÇÃO DE USO: USO ÚNICO, INDICADO PARA PROTEÇÃO DA CABEÇA DO USUÁRIO E DO AMBIENTE HOSPITALAR, CLÍNICAS E INDÚSTRIAS. EMBALAGENS DE 100 UNIDADES.
 Quantidade: 901 Valor Unit.: 7,72 Valor Total: 6.955,72

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A L RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI	061	32.244.061/0001-90	990.881,10	639.389,32		Sim
2 MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE	074	07.759.165/0001-90	990.881,10	759.000,00	18,71	Sim
3 MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	115	48.821.234/0001-26	990.881,10	788.029,61	3,82	Sim
4 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	022	49.464.926/0001-27	990.881,10	842.273,85	6,88	Sim
5 M F DE MELO	044	50.378.500/0001-30	990.810,54	875.000,00	3,89	Sim
6 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	126	04.788.639/0001-34	990.881,10	891.833,45	1,92	Sim
7 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	121	46.385.061/0001-15	990.881,10	987.300,00	10,70	Sim
8 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	082	26.393.753/0001-06	987.415,50	987.415,50	0,01	Sim
9 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	138	27.141.930/0001-11	990.881,10	990.881,10	0,35	Sim
10 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	098	25.179.741/0001-02	990.881,10	990.881,10	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

04/12/2023 14:16:23	PUBLICADO				
04/12/2023 15:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
18/12/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
18/12/2023 09:30:57	DISPUTA				
18/12/2023 09:30:57	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 138)			990.881,10
18/12/2023 09:30:57	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE			987.415,50
18/12/2023 09:30:57	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 098)			990.881,10
18/12/2023 09:30:57	LANCE	M F DE MELO (PARTICIPANTE 044)			990.810,54
18/12/2023 09:30:57	LANCE	A L RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 061)			990.881,10
18/12/2023 09:30:57	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 022)			990.881,10
18/12/2023 09:30:57	LANCE	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 121)			990.881,10
18/12/2023 09:30:57	LANCE	MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 115)			990.881,10
18/12/2023 09:30:57	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 126)			990.881,10
18/12/2023 09:30:57	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE			990.881,10
18/12/2023 09:31:11	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 022)			891.792,98
18/12/2023 09:32:28	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE			890.000,00
18/12/2023 09:34:24	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 126)			891.833,45
18/12/2023 09:34:27	LANCE	A L RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 061)			890.999,99
18/12/2023 09:35:07	LANCE	MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 115)			889.500,00
18/12/2023 09:35:54	LANCE	A L RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 061)			889.501,00
18/12/2023 09:38:06	LANCE	M F DE MELO (PARTICIPANTE 044)			889.999,00

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

18/12/2023 09:38:22	LANCE	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 121)	987.300,00
18/12/2023 09:45:57	TEMPO RANDÔMICO		
18/12/2023 09:46:02	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE	889.000,00
18/12/2023 09:52:57	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.			
18/12/2023 09:52:58	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 074, PARTICIPANTE 115, PARTICIPANTE 061, PARTICIPANTE 044, PARTICIPANTE 022, PARTICIPANTE 126			
18/12/2023 09:52:58	FECHADO 1		
18/12/2023 09:53:24	LANCE	MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 115)	788.029,61
18/12/2023 09:53:31	LANCE	A L RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 061)	639.389,32
18/12/2023 09:54:02	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 022)	842.273,85
18/12/2023 09:54:16	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE	759.000,00
18/12/2023 09:57:10	LANCE	M F DE MELO (PARTICIPANTE 044)	875.000,00
18/12/2023 09:57:58	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é A L RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI			
18/12/2023 09:57:58	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
18/12/2023 09:57:58	HABILITAÇÃO		
18/12/2023 10:01:26	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 061: Bom dia senhor licitante, o senhor consegue melhorar sua oferta de lance?			
18/12/2023 10:01:38	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 061: Para tanto requisitamos que se manifeste no prazo de 05 (cinco) minutos, contados a partir do horário da postagem dessa mensagem.			
18/12/2023 10:03:22	MENSAGEM	A L RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 061)	
Bom dia, sr. pregoeiro. Esse é nosso menor lance, visto que estamos abaixo do estimado do edital.			
18/12/2023 10:05:52	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 061: Certo, obrigada pelo retorno.			
18/12/2023 12:03:16	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
18/12/2023 12:11:34	MENSAGEM	PREGOEIRO	
A proposta final da empresa A L RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI já fora recebida por meio do e-mail e passará a ser analisada.			
18/12/2023 15:01:37	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa A L RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.			
18/12/2023 15:15:54	MENSAGEM	PREGOEIRO	
A proposta final da empresa A L RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.			
18/12/2023 15:46:59	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
18/12/2023 15:54:29	RECURSO MANIFESTADO	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	
Manifestamos intenção de interpor recurso visto que a empresa hora vencedora cotou marcas que não existem no mercado			
18/12/2023 16:01:59	DEFERIMENTO DE RECURSOS		
18/12/2023 16:02:51	MANIFESTAÇÃO DEFERIDA	PREGOEIRO	
18/12/2023 16:05:31	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Informamos acerca da manifestação do direito de interposição de recurso, por parte da empresa EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI sendo tal direito lhe deferido, conforme previsão legal.			
18/12/2023 16:05:39	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Desta forma, comunicamos que as razões do recurso devem ser inseridas no Sistema em até 3 dias úteis, sob pena de decadência do direito, ressalvando que a plataforma eletrônica inicia a contagem do prazo para apresentação das razões do recurso, a se iniciar exatamente do horário em que fora deferido o recurso.			

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

18/12/2023 16:05:46 MENSAGEM PREGOEIRO

Lembramos que deverão ser observadas as disposições contidas no item 17 do Edital.

18/12/2023 16:05:53 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos também, que os licitantes interessados ficam desde logo convidados a apresentar contrarrazões dentro de igual prazo, que começará a contar a partir do término do prazo do recorrente.

18/12/2023 16:06:00 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

18/12/2023 16:06:54 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que o prazo para a apresentação das razões dos recursos começou a contar às 16h06min00seg, do dia 18 de dezembro de 2023.

21/12/2023 09:33:42 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI

Nome do arquivo: recurso_juazeiro_COMPLETO.pdf

21/12/2023 10:19:06 RECURSO REGISTRADO EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI

segue recurso administrativo

22/12/2023 00:00:15 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO

26/12/2023 16:31:59 ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO A L RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI

Nome do arquivo: CONTRARRAZOES A L RODRIGUES.pdf

26/12/2023 16:32:20 ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO A L RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI

Nome do arquivo: CONTRARRAZOES A L RODRIGUES.pdf

26/12/2023 16:32:23 CONTRA-RAZÃO REGISTRADA A L RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI

CONTRARRAZÕES DO RECURSO.

28/12/2023 00:00:10 JULGAMENTO DE RECURSOS

10/01/2024 08:59:25 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO

Nome do arquivo: DECISA-O RECURSO - JUAZEIRO - PE 2023.11.30.2 - Material de Higiene e Limpeza.pdf

10/01/2024 08:59:41 RECURSO JULGADO PREGOEIRO

Ante todo o exposto, conhece-se do Recurso para no mérito negar-lhe provimento, mantendo na íntegra a decisão da Pregoeira do Município de Juazeiro do Norte que classificou a Proposta da recorrida, devendo o procedimento licitatório ter seguimento regular.

10/01/2024 09:01:01 EM ADJUDICAÇÃO

10/01/2024 09:05:17 ADJUDICADO

LOTE 4 - ADJUDICADO
Materiais de Higiene e Limpeza

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MERCONPLAS	Modelo: BALDE PLAST 100L		
Descrição: BALDE PLÁSTICO 100L - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, CORES VARIADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEGADOR EMBUTIDO NAS LATERAIS, COM TAMPA					
Quantidade: 442				Valor Unit.: 58,57	Valor Total: 25.887,94
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MERCONPLAS	Modelo: BALDE PLAST 30L		
Descrição: BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, PRODUZIDO COM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E ALÇA DE METAL. EMBALAGEM COM MARCA DO FABRICANTE					
Quantidade: 280				Valor Unit.: 22,30	Valor Total: 6.244,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MERCONPLAS	Modelo: BALDE PLAST 20L		
Descrição: BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, PRODUZIDO COM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E ALÇA DE METAL. EMBALAGEM COM MARCA DO FABRICANTE					
Quantidade: 203				Valor Unit.: 19,53	Valor Total: 3.964,59
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MERCONPLAS	Modelo: BALDE PLAST 12L		
Descrição: BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS, PRODUZIDO COM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E ALÇA DE METAL. EMBALAGEM COM MARCA DO FABRICANTE					
Quantidade: 683				Valor Unit.: 9,74	Valor Total: 6.652,42
Item: 5	Unidade: UND	Marca: BRALIMPIA	Modelo: CARRO FUNCIONAL		
Descrição: CARRO FUNCIONAL - PARA SUPERFÍCIES LISAS E FÁCEIS DE LIMPAR, COM RODAS QUE NÃO MARQUEM O PISO, COM ENCAIXE PARA BALDE ESPREMEDOR, PARA UMA BOA CIRCULAÇÃO, DEVE VIR ACOMPANHADO DE BOLSA COM ZÍPER PARA FÁCIL REMOÇÃO DO LIXO. TAMANHO: LARGURA 116,8CM X PROFUNDIDADE: 55,2CM X ALTURA: 97,5CM					
Quantidade: 20				Valor Unit.: 617,07	Valor Total: 12.341,40



**MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE**

Item: 6	Unidade: UND	Marca: MERCONPLAS	Modelo: CESTO P/ LIXO C/ TAMPA 100L
Descrição: CESTO GRANDE P/ LIXO COM TAMPA 100L - PRODUZIDO TODO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, EMBALAGEM CONTENDO MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 189	Valor Unit.: 45,90	Valor Total: 8.675,10	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MERCONPLAS	Modelo: CESTO P/ LIXO C/ TAMPA 10L
Descrição: CESTO P/ LIXO EM PLÁSTICO 10L - PRODUZIDO TODO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, TELADO, MEDIDAS APROXIMADAS 270 X 275MM, CAPACIDADE PARA 10 LITROS, EMBALAGEM CONTENDO MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 126	Valor Unit.: 5,64	Valor Total: 710,64	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MERCONPLAS	Modelo: CESTO P/ LIXO C/ TAMPA 60L
Descrição: CESTO PARA LIXO COM TAMPA - PLÁSTICO, TIPO BALDE COM TAMPA INJETADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO COPOLÍMERO, CAPACIDADE PARA 60 L, SUPERFÍCIE POLIDA PARA FACILITAR A HIGIENIZAÇÃO E EVITAR O ACÚMULO DE SUJIDADE. DIMENSÕES: 615MM (ALTURA) X 510MM (LARGURA) X 435 (PROFUNDIDADE) COR: PRETO			
Quantidade: 302	Valor Unit.: 49,71	Valor Total: 15.012,42	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: SANREMO	Modelo: CESTO P/ LIXO CILÍNDRICO 12L
Descrição: CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO, FORMATO CILÍNDRICO SEM TAMPA, CORES CARIADAS, COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS.			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 15,63	Valor Total: 906,54	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: SANREMO	Modelo: CESTO P/ LIXO RETANGULAR 30L
Descrição: CESTO PARA LIXO RETANGULAR - MATERIAL PLÁSTICO, RESITENTE, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 30 LITROS, TAMPA, PEDAL PARA ACIONAMENTO COM O PÉ.			
Quantidade: 184	Valor Unit.: 50,12	Valor Total: 9.222,08	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: SANREMO	Modelo: CESTO P/ LIXO 20L
Descrição: CESTO PLÁSTICO 20 LITROS COM TAMPA EM PLÁSTICO REFORÇADA, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 158	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 2.370,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: BETTANION	Modelo: CONJ BALDE ESPREMEDOR C/ MOP AGUA
Descrição: CONJUNTO BALDE ESPREMEDOR COM MOP ÁGUA, COM SISTEMA DE ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR, DRENO DE ESCOAMENTO DE ÁGUA SUJA, E ESPAÇO PARA A ÁGUA LIMPA E SUJA INJETADA NO PRÓPRIO BALDE, CAPACIDADE DO BALDE 18 LITROS, RODÍZIOS DE FÁCIL MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO.			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 67,44	Valor Total: 4.585,92	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: BRALIMPIA	Modelo: CONJ 6 LIXEIRAS SELETIVA 60L
Descrição: CONJUNTO DE 6 LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA - COM AS CORES DE IDENTIFICAÇÃO - MATERIAL CESTO QUADRADO E TAMPA BASCULANTE (VAI E VEM) PARA COLETA SELETIVA, EM POLIPROPILENO (PP) COM PROTEÇÃO UV E A ARMAÇÃO EM AÇO CARBONO GALVANIZADO - CAPACIDADE 60 LITROS - DIMENSÕES APROXIMADAS: CONJUNTO COMPLETO 105 CM X 190 CM X 38 CM - DIMENSÕES APROXIMADAS DE CADA CESTO: 72 CM X 37 CM X 37 CM (ALTURA X COMPRIMENTO X LARGURA) - CORES: AZUL, VERMELHO, VERDE, AMARELO, MARROM, CINZA, LARANJA, BRANCO, PRETO			
Quantidade: 203	Valor Unit.: 585,65	Valor Total: 118.886,95	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: SANREMO	Modelo: LIXEIRA P/ BANHEIRO 6L
Descrição: LIXEIRA PARA BANHEIRO COM TAMPA, PEDAL CAPACIDADE 6L, MATERIAL PLASTICO (POLIESTIRENO), DIMENSÕES: ALTURA 25CM X LARGURA 21 CM X PROFUNDIDADE 21 CM.			
Quantidade: 257	Valor Unit.: 43,97	Valor Total: 11.300,29	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: SANREMO	Modelo: LIXEIRA C/ TAMPA E PEDAL 25L
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL - LIXEIRA COM ACIONAMENTO POR PEDAL, TODA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO. MEDINDO: 45 (A) X 30 (L) X 24 (P) CM. 25 LITROS.			
Quantidade: 416	Valor Unit.: 92,91	Valor Total: 38.650,56	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: CRISTAL	Modelo: PÁ P/ LIXO
Descrição: PÁ COLETORA DE LIXO - MATERIAL COLETOR, ZINCO, MATERIAL CABO, MADEIRA, COMPRIMENTO DO CABO 80CM, APLICAÇÃO LIMPEZA.			
Quantidade: 772	Valor Unit.: 11,65	Valor Total: 8.993,80	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: MERCONPLAS	Modelo: TAMBOR P/ LIXO C/ TAMPA 60L
Descrição: TAMBOR DE LIXO GRANDE C/TAMPA PRODUZIDO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA C/ DUAS LATERAIS 60L.			
Quantidade: 182	Valor Unit.: 46,95	Valor Total: 8.544,90	



MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	040 49.464.926/0001-27	332.871,63	282.949,55		Sim
2 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	084 25.179.741/0001-02	332.871,63	299.581,60	5,88	Sim
3 M F DE MELO	052 50.378.500/0001-30	332.868,47	300.000,00	0,14	Sim
4 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	073 46.385.061/0001-15	332.871,63	332.300,00	10,77	Sim
5 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	012 26.393.753/0001-06	332.417,33	332.417,33	0,04	Sim
6 MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE	102 07.759.165/0001-90	332.871,63	332.871,63	0,14	Sim
7 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	141 27.141.930/0001-11	332.871,63	332.871,63	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

04/12/2023 14:16:23	PUBLICADO				
04/12/2023 15:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
18/12/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
18/12/2023 09:30:58	DISPUTA				
18/12/2023 09:30:58	LANCE	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 073)		332.871,63	
18/12/2023 09:30:58	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 084)		332.871,63	
18/12/2023 09:30:58	LANCE	M F DE MELO (PARTICIPANTE 052)		332.868,47	
18/12/2023 09:30:58	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 040)		332.871,63	
18/12/2023 09:30:58	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE		332.871,63	
18/12/2023 09:30:58	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 141)		332.871,63	
18/12/2023 09:30:58	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		332.417,33	
18/12/2023 09:31:11	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 040)		299.584,45	
18/12/2023 09:33:22	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 084)		299.584,44	
18/12/2023 09:33:26	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 040)		299.581,61	
18/12/2023 09:33:29	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 084)		299.581,60	
18/12/2023 09:38:39	LANCE	M F DE MELO (PARTICIPANTE 052)		300.000,00	
18/12/2023 09:38:40	LANCE	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 073)		332.300,00	
18/12/2023 09:38:41	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 040)		299.175,58	
18/12/2023 09:38:47	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 040)		299.069,99	
18/12/2023 09:45:58	TEMPO RANDÔMICO				
18/12/2023 09:46:58	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.					
18/12/2023 09:46:58	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 040, PARTICIPANTE 084, PARTICIPANTE 052					
18/12/2023 09:46:58	FECHADO 1				
18/12/2023 09:48:01	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 040)		282.949,55	
18/12/2023 09:51:58	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LRF DISTRIBUIDORA LTDA					
18/12/2023 09:51:58	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

18/12/2023 09:51:58 **HABILITAÇÃO**

18/12/2023 10:01:59 **MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 040: Bom dia senhor licitante, o senhor consegue melhorar sua oferta de lance?

18/12/2023 10:02:07 **MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 040: Para tanto requisitamos que se manifeste no prazo de 05 (cinco) minutos, contados a partir do horário da postagem dessa mensagem.

18/12/2023 10:20:20 **MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 040: Devido a inércia do licitante, e por sua oferta estar abaixo do orçamento estimado para o lote, avançaremos com as fases seguintes do certame.

18/12/2023 11:52:38 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Valores unitários definidos pelo vencedor.

18/12/2023 12:00:46 **MENSAGEM PREGOEIRO**

A proposta final da empresa LRF DISTRIBUIDORA LTDA já fora recebida por meio do e-mail e passará a ser analisada.

18/12/2023 15:02:19 **MENSAGEM PREGOEIRO**

Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa LRF DISTRIBUIDORA LTDA está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

18/12/2023 15:08:26 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Valores unitários definidos pelo condutor.

18/12/2023 15:09:57 **MENSAGEM PREGOEIRO**

A proposta final da empresa LRF DISTRIBUIDORA LTDA já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

18/12/2023 15:46:59 **MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

18/12/2023 16:02:00 **EM ADJUDICAÇÃO**

10/01/2024 09:05:17 **ADJUDICADO**

LOTE 5 - ADJUDICADO
Materiais de Higiene e Limpeza

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ALBUQUERQUE	Modelo: ALBUQUERQUE	
Descrição: ESCOVA MULTIUSO DIMENSÕES : 11,6 X 6,6 X 4,1 CM, COM CERDAS RESISTENTES POSSUI ADERÊNCIAS NA PEGA SE ENCAIXA PERFEITAMENTE NA MÃO PARA USO DE DESTROS E CANHOTOS				
Quantidade: 491		Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 1.718,50
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ALBUQUERQUE	Modelo: ALBUQUERQUE	
Descrição: ESCOVA PARA LAVAR INSTRUMENTO - CERDAS EM NYLON 20X10CM.				
Quantidade: 350		Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 1.225,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ALBUQUERQUE	Modelo: ALBUQUERQUE	
Descrição: ESCOVA SANITÁRIA - TIPO LAVATINA, BASE DE PROLIPROPILENO, BASE DIÂMETRO DE 7CM, COM CERDAS DE NYLON SINTÉTICO; SEM ALÇA, CABO EM PROLIPROPILENO, MEDINDO 28CM; MÍNIMO DE 15 CERDAS POR TUFOS.				
Quantidade: 786		Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 3.930,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: D'FRANCIS	Modelo: D'FRANCIS	
Descrição: ESCOVÃO DE NYLON PLÁSTICA DURA 27CM. VASSOURA TIPO ESCOVÃO, FABRICADO EM NYLON, DURA, 27CM, IDEAL PARA ESFREGAR. VASSOURA JÁ DEVE VIR ACOMPANHADA DO CABO. CABO ALUMÍNIO 1,20 M				
Quantidade: 220		Valor Unit.: 23,50		Valor Total: 5.170,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: SUPERPRO BETTANNI	Modelo: SUPERPRO BETTANNI	
Descrição: REFIL MOP ÚMIDO ROSQUEÁVEL 190G - PRODUZIDO EM ALGODÃO, QUE TENHA BOA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, PROMOVENDO LIMPEZA DE MODO RÁPIDO E EFICAZ - COR: BRANCA - DIM: L X A P) 10,0 X 04,0 X 4,5 CM - MATERIAL ALGODÃO - POLIESTER - PESO 190 GR				
Quantidade: 76		Valor Unit.: 11,45		Valor Total: 870,20
Item: 6	Unidade: UND	Marca: ALBUQUERQUE	Modelo: ALBUQUERQUE	
Descrição: RODO - MATERIAL PLÁSTICO, LINHA PROFISSIONAL, BASE EM POLIPROPILENO E ELEMENTO SECANTE EVA. DIMENSÕES MÉDIAS: ALTURA DO ELEMENTO SECANTE 3,5CM, ESPESSURA DO ELEMENTO SECANTE DOBRADO: 0,5X2CM; BASE: 45CM, CABO: 1,20M(MÍNIMO)				
Quantidade: 185		Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 1.850,00